СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от  14 мая   2024 г. № 16
                        с. Солонцы

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 01.07.2019 г. № 14 «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц замещающих муниципальные должности Солонецкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения правовых актов, действующих на территории Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области, и руководствуясь Уставом Солонецкого сельского поселения, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области  от 01.07.2019 г. № 14 «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц замещающих муниципальные должности Солонецкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
-(далее Решение ) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к указанному Решению:
1.1.1. пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействию коррупции.».
1.1.2. В пункте 5.12. слово «третьем» заменить словом «четвертом».
1.1.3. Дополнить пунктом 5.12.1. следующего содержания:
«5.12.1. По итогам рассмотрения уведомления, указанного в абзаце пятом пункта 5.1. настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить причинно-следственную связь между возникновением обстоятельств, не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, и невозможностью соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнении обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;
б) установить отсутствие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, и невозможностью соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнении обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.».
2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов
Солонецкого  сельского поселения

В.А.Подлесных

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина